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COMISION MUNICIPAL DE DESARROLLO DE CENTROS POBLADOS DE CULIACAN 

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 

(Cifras en Pesos) 

IC-EFE-05-2 112 
CONCEPTO 

 

2021 	 2020 

  

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación 
Origen 

Impuestos 
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 
Contribuciones de mejoras 
Derechos 
Productos 
Aprovechamientos 
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 
Distintos de Aportaciones 
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 
Otros Orígenes de Operación 

Aplicación 
Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales 
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 
Transferencias al resto del Sector Público 
Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones 
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 
Transferencias a la Seguridad Social 
Donativos 
Transferencias al Exterior 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenios 
Otras Aplicaciones de Operación 

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación 
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión 

Origen 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Otros Orígenes de Inversión 

Aplicación 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Otras Aplicaciones de Inversión 

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion 
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 

Origen 
Endeudamiento Neto 

Interno 
Externo 

Otros Orígenes de Financiamiento 
Aplicación 

Servicios de la Deuda 
Interno 
Externo 

Otras Aplicaciones de Financiamiento 
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 
Efectivo y Equivaletes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 
Efectivo y Equi I-.aI Efe tivo al Final del Ejercicio 

14,861,412.16 5,462,038.66 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 000 
0.00 0.00 

509,123.37 950.81 
0.00 0.00 

9,735,915.71 773,239.66 
0.00 0.00 

4,542,352.95 4,687,847.66 
74,020.13 0.53 

15,856,149.92 4,498,121.16 
3,543,115.25 3,098,708.77 

682,481.34 503,607.37 
1,395,446.59 684,805.52 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0,00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

10,235,106.74 210,999.50 
-994,737.76 963,917.50 

159,400,322.29 1,112,152.82 
9,846,335.47 0.00 

0.00 0.00 
149,553,986.82 1,112,152.82 
145,606,1 74.66 1,769,085.54 

16,297,680.31 0.00 
302,165.03 868,860.22 

129,006,329.32 900,225.32 
13,794,147.63 -656,932.72 

187,353,626.44 17,859,115.60 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

187,353,626.44 17,859,115.60 
193,716,073.35 17,667,847.15 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

193,716,073.35 17,667,847.15 

-6,362,446.91 191,268.45 

6,436,962.96 498,253.23 
1,002,589.95 504,336.72 
7,439,552.91 1,002,589.95 

Bajo protesta de .. 	 que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor 

LIC. MIREYAGP 
	

BELTRÁN 

DESPACHO DE LA DIRECC ÓN G. ERAL  

) 	LIC. KARINA ALCALÁ RO,Jt(1ERO 	 LIC. ALBERTO F 

t-dd  
JEFE DEPTO. DE CONTABILIDAD 	 ENCARGA 

TORRES CHIQUETE 

ir  
iiii0 EAMINISTRACION 
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

INSTITUTO DE VIVIENDA DEL MUNICIPIO DE CULIACAN SINALOA

AL CIERRE DE 2021

IC-EFE-05-2113

 2020  2021 CONCEPTO

(Cifras en Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen -62,090,966.63 -38,689,730.07

 0.00Impuestos  0.00

 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00

 0.00Contribuciones de mejoras  0.00

 0.00Derechos  0.00

-130,121.13Productos -321,914.59

 0.00Aprovechamientos  0.00

-5,624,981.42Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios -3,422,260.83

 0.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 

Distintos de Aportaciones
 0.00

-56,335,750.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones -34,937,319.68

-114.08Otros Orígenes de Operación -8,234.97

Aplicación -72,389,054.99 -40,763,039.31

-1,757,750.88Servicios Personales -1,460,371.20

-1,222,019.09Materiales y Suministros -1,086,482.34

-27,647,228.88Servicios Generales -2,779,304.30

 0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00

 0.00Transferencias al resto del Sector Público  0.00

 0.00Subsidios y Subvenciones  0.00

 0.00Ayudas Sociales  0.00

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00

 0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  0.00

 0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00

 0.00Donativos  0.00

 0.00Transferencias al Exterior  0.00

 0.00Participaciones  0.00

 0.00Aportaciones  0.00

 0.00Convenios  0.00

-41,762,056.14Otras Aplicaciones de Operación -35,436,881.47

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación  10,298,088.36  2,073,309.24

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen  0.00  0.00

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 0.00Bienes Muebles  0.00

 0.00Otros Orígenes de Inversión  0.00

Aplicación  10,298,088.36  2,073,309.24

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 0.00Bienes Muebles  0.00

 10,298,088.36Otras Aplicaciones de Inversión  2,073,309.24

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -10,298,088.36 -2,073,309.24

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen  0.00  0.00

 0.00Endeudamiento Neto  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 0.00Otros Orígenes de Financiamiento  0.00

Aplicación  0.00  0.00

 0.00Servicios de la Deuda  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 0.00Otras Aplicaciones de Financiamiento  0.00

 0.00Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento  0.00

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

 0.00

 3,122,411.97

 3,122,411.97

 0.00

 15,710,640.63

 15,710,640.63

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. MARIA CELESTE CAMPOS SALASING. JUAN ALONSO LÓPEZ SÁNCHEZ LIC. DIANA LAURA FÉLIX GONZÁLEZ

DIRECTOR GENERAL JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADMON. Y 

FINANZAS

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA CULIACÁN

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

IC-EFE-05-2112

 2020  2021 CONCEPTO

(Cifras en Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen  30,280,845.58  26,082,544.25

 0.00Impuestos  0.00

 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00

 0.00Contribuciones de mejoras  0.00

 0.00Derechos  0.00

 0.00Productos  0.00

 0.00Aprovechamientos  0.00

 0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios  0.00

 0.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 

Distintos de Aportaciones
 0.00

 30,280,845.58Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  38,493,224.02

 0.00Otros Orígenes de Operación -12,410,679.77

Aplicación  19,568,866.48  20,810,389.06

 16,501,429.81Servicios Personales  18,106,909.89

 395,442.32Materiales y Suministros  386,964.95

 2,462,607.29Servicios Generales  1,956,058.73

 0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00

 0.00Transferencias al resto del Sector Público  0.00

 0.00Subsidios y Subvenciones  0.00

 0.00Ayudas Sociales  0.00

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00

 0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  0.00

 0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00

 0.00Donativos  0.00

 0.00Transferencias al Exterior  0.00

 0.00Participaciones  0.00

 0.00Aportaciones  0.00

 0.00Convenios  0.00

 209,387.06Otras Aplicaciones de Operación  360,455.49

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación  10,711,979.10  5,272,155.19

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen  8,215,434.19 -91,060.46

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 0.00Bienes Muebles  0.00

 8,215,434.19Otros Orígenes de Inversión -91,060.46

Aplicación  18,666,089.11  4,861,962.94

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 173,233.42Bienes Muebles  532,200.00

 18,492,855.69Otras Aplicaciones de Inversión  4,329,762.94

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -10,450,654.92 -4,953,023.40

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen  22,037,916.15  23,518,915.20

 0.00Endeudamiento Neto  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 22,037,916.15Otros Orígenes de Financiamiento  23,518,915.20

Aplicación  21,993,638.58  23,362,858.25

 0.00Servicios de la Deuda  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 21,993,638.58Otras Aplicaciones de Financiamiento  23,362,858.25

 44,277.57Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento  156,056.95

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

 305,601.75

 505,200.50

 810,802.25

 475,188.74

 30,011.76

 505,200.50

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

JOSE SEDBAZAR LOPEZ CABALLEROCARLOS ALONSO RAMIREZ REYES

DIRECTOR GENERAL DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

LA CRONICA DE CULIACAN

AL CIERRE DE 2021

IC-EFE-05-2113

 2020  2021 CONCEPTO

(Cifras en Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen -1,373,821.24 -1,162,500.00

 0.00Impuestos  0.00

 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00

 0.00Contribuciones de mejoras  0.00

 0.00Derechos  0.00

 0.00Productos  0.00

 0.00Aprovechamientos  0.00

 0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios  0.00

 0.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 

Distintos de Aportaciones
 0.00

-1,373,821.24Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones -1,162,500.00

 0.00Otros Orígenes de Operación  0.00

Aplicación -1,314,610.12 -1,133,817.31

 0.00Servicios Personales -60,000.00

-287,607.41Materiales y Suministros -180,191.50

-1,027,002.71Servicios Generales -893,625.81

 0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00

 0.00Transferencias al resto del Sector Público  0.00

 0.00Subsidios y Subvenciones  0.00

 0.00Ayudas Sociales  0.00

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00

 0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  0.00

 0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00

 0.00Donativos  0.00

 0.00Transferencias al Exterior  0.00

 0.00Participaciones  0.00

 0.00Aportaciones  0.00

 0.00Convenios  0.00

 0.00Otras Aplicaciones de Operación  0.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación -59,211.12 -28,682.69

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen  59,211.12  28,682.69

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 0.00Bienes Muebles  0.00

 59,211.12Otros Orígenes de Inversión  28,682.69

Aplicación  0.00  0.00

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 0.00Bienes Muebles  0.00

 0.00Otras Aplicaciones de Inversión  0.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion  59,211.12  28,682.69

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen  0.00  0.00

 0.00Endeudamiento Neto  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 0.00Otros Orígenes de Financiamiento  0.00

Aplicación  0.00  0.00

 0.00Servicios de la Deuda  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 0.00Otras Aplicaciones de Financiamiento  0.00

 0.00Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento  0.00

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

 0.00

 456.00

 456.00

 0.00

-364.35

-364.35

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Marco Antonio Gutierrez CastroOscar Fernando Esparragoza Sanchez

ADMINISTRADOR GENERAL Director General
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

PARQUE LICENCIADO ERNESTO MILLAN ESCALANTE

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

IC-EFE-05-2112

 2020  2021 CONCEPTO

(Cifras en Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen  7,596,497.62  5,499,203.19

 0.00Impuestos  0.00

 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00

 0.00Contribuciones de mejoras  0.00

 0.00Derechos  0.00

 0.00Productos  0.00

 0.00Aprovechamientos  0.00

 6,066,332.10Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios  1,583,315.50

 0.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 

Distintos de Aportaciones
 0.00

 1,530,133.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  3,915,868.51

 32.52Otros Orígenes de Operación  19.18

Aplicación  7,357,383.59  4,699,758.87

 3,252,363.31Servicios Personales  2,321,348.82

 3,786,342.50Materiales y Suministros  1,247,647.29

 318,677.78Servicios Generales  995,012.96

 0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00

 0.00Transferencias al resto del Sector Público  0.00

 0.00Subsidios y Subvenciones  0.00

 0.00Ayudas Sociales  0.00

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00

 0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  0.00

 0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00

 0.00Donativos  0.00

 0.00Transferencias al Exterior  0.00

 0.00Participaciones  0.00

 0.00Aportaciones  0.00

 0.00Convenios  0.00

 0.00Otras Aplicaciones de Operación  135,749.80

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación  239,114.03  799,444.32

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen  922,232.20  362,698.33

 82,787.88Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 40,000.00Bienes Muebles  0.00

 799,444.32Otros Orígenes de Inversión  362,698.33

Aplicación  1,186,239.49  937,198.53

 165,575.76Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 180,291.41Bienes Muebles  710,250.00

 840,372.32Otras Aplicaciones de Inversión  226,948.53

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -264,007.29 -574,500.20

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen  18,265,685.33  11,823,789.15

 0.00Endeudamiento Neto  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 18,265,685.33Otros Orígenes de Financiamiento  11,823,789.15

Aplicación  18,389,415.84  11,809,959.63

 0.00Servicios de la Deuda  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 18,389,415.84Otras Aplicaciones de Financiamiento  11,809,959.63

-123,730.51Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento  13,829.52

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

-148,623.77

 306,229.84

 157,606.07

 238,773.64

 67,456.20

 306,229.84

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. JUAN PABLO CARDOZA ASTORGA

DIRECTOR GENERAL
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE Y LA CULTURA FÍSICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

IC-EFE-05-2112

 2020  2021 CONCEPTO

(Cifras en Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen  5,991,521.75  6,569,529.56

 0.00Impuestos  0.00

 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00

 0.00Contribuciones de mejoras  0.00

 0.00Derechos  0.00

 0.00Productos  0.00

 0.00Aprovechamientos  0.00

 0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios  0.00

 0.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 

Distintos de Aportaciones
 0.00

 5,991,500.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  6,569,479.79

 21.75Otros Orígenes de Operación  49.77

Aplicación  5,887,490.37  6,558,686.43

 0.00Servicios Personales  0.00

 1,726,647.93Materiales y Suministros  3,540,397.60

 798,796.13Servicios Generales  1,185,052.04

 0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00

 0.00Transferencias al resto del Sector Público  0.00

 0.00Subsidios y Subvenciones  0.00

 3,362,046.31Ayudas Sociales  1,833,236.79

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00

 0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  0.00

 0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00

 0.00Donativos  0.00

 0.00Transferencias al Exterior  0.00

 0.00Participaciones  0.00

 0.00Aportaciones  0.00

 0.00Convenios  0.00

 0.00Otras Aplicaciones de Operación  0.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación  104,031.38  10,843.13

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen  26,946.43  129,799.54

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 0.00Bienes Muebles  0.00

 26,946.43Otros Orígenes de Inversión  129,799.54

Aplicación  10,843.13  450,758.87

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 0.00Bienes Muebles  10,787.36

 10,843.13Otras Aplicaciones de Inversión  439,971.51

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion  16,103.30 -320,959.33

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen  12,048,439.52  14,153,075.76

 0.00Endeudamiento Neto  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 12,048,439.52Otros Orígenes de Financiamiento  14,153,075.76

Aplicación  12,080,241.23  13,861,269.18

 0.00Servicios de la Deuda  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 12,080,241.23Otras Aplicaciones de Financiamiento  13,861,269.18

-31,801.71Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento  291,806.58

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

 88,332.97

-81,818.88

 6,514.09

-18,309.62

-63,509.26

-81,818.88

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DR. JULIAN PUGA VILLARREALLEF. HERIBERTO GARCIA OSUNA

DIRECTOR GENERAL ADMINISTRADOR
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

RASTROS DEL MUNICIPIO DE CULIACAN

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

IC-EFE-05-2112

 2020  2021 CONCEPTO

(Cifras en Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen  2,489,941.57  2,409,271.20

 0.00Impuestos  0.00

 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00

 0.00Contribuciones de mejoras  0.00

 0.00Derechos  0.00

 0.00Productos  0.00

 0.00Aprovechamientos  0.00

 2,086,999.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios  1,973,799.00

 0.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 

Distintos de Aportaciones
 0.00

 402,942.57Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  435,472.20

 0.00Otros Orígenes de Operación  0.00

Aplicación  2,534,350.89  2,268,044.74

 1,820,103.14Servicios Personales  1,777,730.55

 368,845.18Materiales y Suministros  224,825.25

 319,582.57Servicios Generales  241,288.94

 0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00

 0.00Transferencias al resto del Sector Público  0.00

 0.00Subsidios y Subvenciones  0.00

 25,820.00Ayudas Sociales  24,200.00

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00

 0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  0.00

 0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00

 0.00Donativos  0.00

 0.00Transferencias al Exterior  0.00

 0.00Participaciones  0.00

 0.00Aportaciones  0.00

 0.00Convenios  0.00

 0.00Otras Aplicaciones de Operación  0.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación -44,409.32  141,226.46

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen  141,226.46  14,195.29

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 0.00Bienes Muebles  0.00

 141,226.46Otros Orígenes de Inversión  14,195.29

Aplicación  161,681.46  87,035.29

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 20,455.00Bienes Muebles  72,840.00

 141,226.46Otras Aplicaciones de Inversión  14,195.29

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -20,455.00 -72,840.00

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen  3,256,346.38  3,201,802.40

 0.00Endeudamiento Neto  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 3,256,346.38Otros Orígenes de Financiamiento  3,201,802.40

Aplicación  3,190,407.77  3,266,450.25

 0.00Servicios de la Deuda  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 3,190,407.77Otras Aplicaciones de Financiamiento  3,266,450.25

 65,938.61Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -64,647.85

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

 1,074.29

 9,065.20

 10,139.49

 3,738.61

 5,326.59

 9,065.20

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MVZ ALBERTO VALENCIANA HERNANDEZLCP GLADYS EUNICE OLIVAS SAPIENS

CONTADOR DIRECTOR GENERAL
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

TRIBUNAL MUNICIPAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DE CULIACÁN

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

IC-EFE-05-2112

 2020  2021 CONCEPTO

(Cifras en Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen  722,032.32  212,500.00

 0.00Impuestos  0.00

 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00

 0.00Contribuciones de mejoras  0.00

 0.00Derechos  0.00

 0.00Productos  0.00

 0.00Aprovechamientos  0.00

 0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios  0.00

 0.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 

Distintos de Aportaciones
 0.00

 722,032.32Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  212,500.00

 0.00Otros Orígenes de Operación  0.00

Aplicación  518,460.74  183,951.57

 0.00Servicios Personales  0.00

 115,240.84Materiales y Suministros  102,806.72

 343,560.12Servicios Generales  81,144.85

 0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00

 0.00Transferencias al resto del Sector Público  0.00

 0.00Subsidios y Subvenciones  0.00

 7,600.00Ayudas Sociales  0.00

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00

 0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  0.00

 0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00

 0.00Donativos  0.00

 0.00Transferencias al Exterior  0.00

 0.00Participaciones  0.00

 0.00Aportaciones  0.00

 0.00Convenios  0.00

 52,059.78Otras Aplicaciones de Operación  0.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación  203,571.58  28,548.43

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen  82,569.75 -5,063.75

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 0.00Bienes Muebles  0.00

 82,569.75Otros Orígenes de Inversión -5,063.75

Aplicación  282,256.05  13,402.56

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 253,707.62Bienes Muebles  7,760.00

 28,548.43Otras Aplicaciones de Inversión  5,642.56

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -199,686.30 -18,466.31

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen  1,414,733.53  443,311.37

 0.00Endeudamiento Neto  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 1,414,733.53Otros Orígenes de Financiamiento  443,311.37

Aplicación  1,414,733.53  452,272.33

 0.00Servicios de la Deuda  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 1,414,733.53Otras Aplicaciones de Financiamiento  452,272.33

 0.00Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -8,960.96

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

 3,885.28

 1,146.72

 5,032.00

 1,121.16

 25.56

 1,146.72

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. DELMA EDITH INZUNZA CASTRO

ARBITRO PRESIDENTE
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